Совет депутатов

Андреевского сельсовета

Баганского района

Новосибирской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

(сорок третья сессия)

от 16 июня 2015 года                                                                              № 241

О внесении изменений в Положение  бюджетном процессе в Андреевском сельсовете, утвержденное решением 6-ой сессии Совета депутатов Андреевского сельсовета от 17.11.2010 № 36

       В соответствии со статьями 41,42,43 Бюджетного кодекса Российской Федерации и руководствуясь статьей 23 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации», Совет депутатов

 РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о  бюджетном процессе в Андреевском сельсовете, утвержденное решением 6-ой сессии Совета депутатов Андреевского сельсовета от 17.11.2010 № 36 следующие изменения:

1.1. Статью 13 изложить в следующей редакции:

«1. К неналоговым доходам бюджета относятся:

     доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, - по нормативу 100 процентов;

     доходы от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в капитале), находящегося в муниципальной собственности, за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, - по нормативу 100 процентов;

     доходы от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями;

     часть прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в размерах, определяемых в порядке, установленном муниципальными правовыми актами представительных органов муниципальных образований;

     плата за использование лесов, расположенных на землях, находящихся в муниципальной собственности, - по нормативу 10 процентов;

     плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, - по нормативу 100 процентов;

     плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,- по нормативу 100 процентов.».
2. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Андреевского сельсовета».

Глава Андреевского сельсовета

Баганского района Новосибирской области                                         Г.Н.Салов

Новосибирская область

Баганский район

с.Андреевка, ул.Центральная, 20

«16» июня 2015 г. №  101 нпа